PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

Plenário das Deliberações
p ( ) Projeto de Lei
R ( ) Projeto de Decreto Legislativo

O ( ) Projeto de R esolução

T ( ) R equerim ento

o ( x) Indicação
( ) M oção N° 005/2019

c ( ) Em enda
o
L
O
AUTORIA: EDIVALDO OLIVEIRA DE JESUS (IRMÃO IDE)

O Vereador que o presente subscreve INDICA ao Excelentíssimo Prefeito do Município
de Nova Mamoré/RO, CLAUDIONOR LME DA ROCHA, Secretário Municipal de Obras,
DONALDO GOMES DA COSTA, que providencie o mais brevemente possível A
Recuperação das seguintes linhas: Linha 20 C, 22 C e 24 C -  Projeto Sidney
Girão, pertencente a este município.

J U S T I F I C A T I V A

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores.

A presente propositura visa tratar da Recuperação das Linhas 20C, 22C

e 24C, pois as mesmas estão em péssimo estado de conservação, e assim solicito que

seja feito os devidos reparos com o intuito de facilitar a trafegabilidade de famílias

residentes e demais pessoas que por ali transitam.

Vale Ressaltar que,as más condições das referidas estradas vicinais

estão ocasionando sérios problemas aos produtores e visitantes que por ali trafegam,

principalmente com esse período chuvoso, o que vem acarretar sérios prejuízos aos

produtores e consequentemente ao Município, o que justifica o trabalho de
recuperação.Lembramos também das dificuldades enfrentadas pelos pequenos
produtores ligados a agricultura familiar, que semanalmente necessitam transportar

seus produtos para serem comercializados.

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

Plenário das Deliberações

Assim sendo, e visando melhores condições de vida para a população

residente na Zona Rural, é que solicitamos providências de Vossa Excelência para

regularizar tal situação com urgência.

Dessa forma, visando contribuir com o bom andamento dos serviços

públicos e interesse social INDICO na forma regimental, após ouvido o Egrégio

Plenário, para que o Senhor Prefeito Municipal atenda a esta propositura.

Plenário das Deliberações, em 01 de abril de 2019.

EDIVALDO OLIVEIRA DE JESUS (IRMÃO IDE)

Vereador do PSDB